DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos arts. 1°c/c25, da Resolução nº 1, de 15 de março de 2023,

DECIDE

Nomear o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME	NOTA	CLASSIFICAÇÃO
CARLISSON RAMON DA SILVA PITOMBO	70,00	114°
DIEGO SILVA NOGUEIRA	70,00	115°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 13 de novembro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos arts. 1ºc/c25, da Resolução nº 1, de 15 de março de 2023,

DECIDE

Nomear o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercerem a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME	NOTA	CLASSIFICAÇÃO
ANA CLAUDIA FERNANDES DE SOUZA	63,25	406°
GEISIANE SOUZA SILVA	63,25	407°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 13 de novembro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos arts. 1°c/c25, da Resolução nº 1, de 15 de março de 2023,

DECIDE

Nomear, em substituição, o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercerem a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME	NOTA	CLASSIFICAÇÃO
EDSON FAHEL DA SILVA NETO	63,50	398°
MARIA SOLANGE FARIAS DA SILVA	63,50	399°
ALINE SOUZA NUNES	63,50	400°
CAROLINA LUCENA DE CARVALHO	63,50	402°
DAVID DE VASCONCELOS LISBOA NETO	63,25	403°
CAROLINE SIQUEIRA LOPES	63,25	404°
CARLA MARIA CARVALHO DANTAS DE OLIVEIRA	63,25	405°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 13 de novembro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos arts. 1°c/c25, da Resolução nº 1, de 15 de março de 2023,

DECIDE

Nomear, em substituição, o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME	NOTA	CLASSIFICAÇÃO
EDUARDO LOPES MACHADO	76,00	491°
HELANE COSTA TRINCHAO	76,00	492°
DANIEL HONORIO DA SILVA	76,00	493°
RODRIGO ANDRIOTTI GAMA	76,00	494°
EMILLY ANDRADE FIGUEIREDO	76,00	495°
PATRICIA OLIVEIRA DE FRANCA	76,00	496°
PATRICIA DA SILVA ARAUJO	76,00	497°
FELIPE FERREIRA DA ROCHA	76,00	498°
ELIANA FERNANDES DA SILVA SOUZA	76,00	499°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 13 de novembro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos arts. 1°c/c25, da Resolução nº 1, de 15 de março de 2023,

DECIDE

Nomear o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercerem a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME	NOTA	CLASSIFICAÇÃO
JESSICA MORAIS SILVA	76,00	500°
RODRIGO GUSMAO MEDEIROS DE AZEVEDO	76,00	501°
JEYSE VALKIRIA LIBERATO DE ALMEIDA	76,00	503°
RAFAEL HERMOGENES ARAGAO DE OLIVEIRA	76,00	505°
SANDRA SAMPAIO GUEDES SANTANA BORGES	76,00	506°
MARCUS WELBE KRAYCHETE BARRETO	75,80	507°
CARLA ESTELA DOS SANTOS RODRIGUES	75,80	508°
FELIPE SILVA ABREU FERREIRA DE SOUZA	75,80	509°
LARA PINHEIRO DE MEDEIROS NETTO	75,80	510°
CAROLINNE PINEIRO POSSOLO	75,75	511°
VICTOR SILVAALMEIDA	75,75	512°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 13 de novembro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos arts. 1ºc/c25, da Resolução nº 1, de 15 de março de 2023,

DECIDE

Nomear, em substituição, o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

LARISSA NOBRE DE SANTANA SANTOS 70,05 113°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 13 de novembro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO

Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos arts. 1ºc/c25, da Resolução nº 1, de 15 de março de 2023,

DECIDE

Nomear, em substituição, o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, habilitado(a)s nas vagas para negros (pretos e pardos) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva - Edital nº 01/2019/TJBA - para exercerem a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de Salvador.

NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO

LOUISE SA SOLEDADE 60,00 81° AMANDA RAMOS PAIVA 60,00 82°

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 13 de novembro de 2023.

Desembargador NILSON SOARES CASTELO BRANCO

Presidente

ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS EXARADOS PELO DESEMBARGADOR NILSON SOARES CASTELO BRANCO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, EM 13 DE NOVEMBRO DE 2023.

ASSESSORIA ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA I - MAGISTRADOS

TJ-ADM-2023/72101 Desembargador BALTAZAR MIRANDA SARAIVA faz solicitação.

DEFIRO o pedido de desistência formulado à fl. 2, para o edital nº 193/2023, referente à 1ª Vice-Presidência. Arquivem-se.

TJ-ADM-2023/72090 Desembargador BALTAZAR MIRANDA SARAIVA faz solicitação.

DEFIRO o pedido de desistência formulado à fl. 2, para o edital nº 193/2023, referente à Corregedoria Geral da Justiça. Arquivem-se.

TJ-PAG-2023/71397 Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE faz solicitação

Trata-se de pedido de reembolso das despesas com transporte formulado pela Desembargadora que cumpriu a designação deste Egrégio Tribunal de Justiça, para viagem institucional em Brasília/DF, no período de 23 a 27 de outubro de 2023. Considerando que foram observadas as disposições do Decreto Judiciário nº 531/2012, acolho a manifestação da Consultoria Jurídica da Presidência, de fls. 15/18.

Deste modo, DEFIRO O PEDIDO para autorizar o pagamento, no valor de R\$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais), respeitada a disponibilidade orçamentária e financeira.

À Diretoria de Finanças para as providências necessárias.

TJ-HAM-2023/68257 Desembargadora GARDÊNIA PEREIRA DUARTE faz solicitação

DEFIRO o pedido de desistência formulado à fl. 5, para o edital nº 193/2023, referente à Presidência. Arquivem-se.

TJ-ADM-2023/71702 Desembargadora PILAR CELIA TOBIO DE CLARO faz solicitação

Trata-se de pedido para participação da sessão de julgamento do dia 14 de novembro do corrente ano, por videoconferência, com fundamento no Ato Conjunto nº 02/2023.

Considerando as razões apresentadas, à fl. 2, comprovada a necessidade de conciliar as atividades judicantes neste Tribunal, com fundamento no art. 4°, § 3°, III, segunda parte, do Ato Conjunto nº 02/2023-TJBA, DEFIRO o pedido. Publique-se. Arquive-se.